
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 
городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 
« 16» мая 2022 года                                              № 716 

 

Об итогах проведения муниципального 

этапа 10-х областных летних лично-

командных соревнований учащихся  

по спортивному ориентированию 

 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации 

Старооскольского городского округа от 06 апреля 2022 года № 477 «О проведении 

муниципального этапа 10-х областных летних лично-командных соревнований 

учащихся по спортивному ориентированию» 15 апреля 2022 года на учебно-

тренировочном полигоне «Канатка» проведены соревнования по спортивному 

ориентированию (далее - Соревнования).  

В Соревнованиях приняли участие 182 учащихся образовательных организаций 

Старооскольского городского округа: МАОУ «ЦО №1 «Академия знаний» имени 

Н.П. Шевченко», МБОУ «Основная общеобразовательная школа №2», МАОУ 

«Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «Основная 

общеобразовательная школа №7», МБОУ «Основная общеобразовательная школа 

№9», МБОУ «Основная общеобразовательная школа №15», МБОУ «Гимназия №18», 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №21», МБОУ «СОШ №28 с УИОП 

имени А.А.Угарова», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30», ОАНО 

«Православная гимназия №38», МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская 

школа», МБОУ «Основная общеобразовательная Котовская школа», МБОУ 

«Основная общеобразовательная Курская школа», МБОУ «Образовательный 

комплекс «Озёрки» имени М.И. Бесхмельницына», МБУ ДО «Центр детского и 

юношеского туризма и экскурсий». 

Соревнования по спортивному ориентированию проводились по виду 

«Ориентирование в заданном направлении» для обучающихся четырех возрастных 

групп: 3-4 класс, 5-6 класс, 7-8 класс, 9-11 класс. 

Итоги Соревнований в личном зачете подведены отдельно среди участников 

сельских и городских школ. Итоги Соревнований в командном зачете подведены 

отдельно среди участников сельских и городских школ с делением на основные и 

средние общеобразовательные организации.  

Судейская коллегия отметила высокий уровень выступления учащихся МАОУ 

«Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «Основная 



общеобразовательная школа №7», МБОУ «Гимназия №18», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная Ивановская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная 

Котовская школа», МБОУ «Основная общеобразовательная Курская школа», МБОУ 

«Образовательный комплекс «Озёрки» имени М.И. Бесхмельницына», МБУ ДО 

«Центр детского и юношеского туризма и экскурсий». 

На основании вышеизложенного 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги проведения Соревнований (прилагаются). 

 

2. Наградить победителей и призеров Соревнований Почетными грамотами 

управления образования администрации Старооскольского городского округа. 

 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. Проанализировать итоги проведения Соревнований. 

3.2. Учесть результаты Соревнований при распределении стимулирующей 

части фонда оплаты труда педагогов. 

 

4. 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа        

Л.В. Илюк. 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                       Н.Е. Дереча 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Минченко Светлана Александровна, (4725) 47-42-02 

Черезов Геннадий Викторович, 89103205353 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 

Утверждено приказом управления образования 

администрации Старооскольского городского  

округа  от «16» мая 2022 года  № 716 

 
 

Итоги проведения муниципального этапа 10-х областных летних  

лично-командных соревнований учащихся по спортивному ориентированию 

 

Личные результаты 

 

Возрастная группа 3-4 класс 

 

1 место  

- Кудинов Дмитрий, учащийся МБУ ДО  «Центр детского и юношеского 

туризма и экскурсий», руководитель: Ростова Наталия Романовна, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и 

экскурсий»; 

- Тришина Дарья, учащаяся МБОУ «Гимназия №18», МБУ ДО «Центр детского 

и юношеского туризма и экскурсий», руководитель: Москаленко Николай 

Николаевич, учитель физической культуры МБОУ «Гимназия №18»; 

- Сухарев Егор, учащийся МБОУ «Основная общеобразовательная Курская 

школа», руководитель: Золотых Михаил Александрович, учитель физической 

культуры МБОУ «Основная общеобразовательная Курская школа»; 

- Ананьева Валерия, учащаяся МБОУ «Основная общеобразовательная Курская 

школа», МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», 

руководители: Золотых Михаил Александрович, учитель физической культуры 

МБОУ «Основная общеобразовательная Курская школа», Москаленко Николай 

Николаевич, педагог дополнительного образования МБУ ДО  «Центр детского и 

юношеского туризма и экскурсий». 

 

2 место  

- Мамонов Роман, учащийся МБОУ «Основная общеобразовательная школа 

№7», руководители: Рыжанков Сергей Николаевич, Рыжанкова Юлия Владимировна, 

учителя физической культуры МБОУ «Основная общеобразовательная школа №7»; 

- Терехова Софья, учащаяся МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма 

и экскурсий», руководитель: Ростова Наталия Романовна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»; 

- Михайлов Данил, учащийся МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Ивановская школа», МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», 

руководитель: Дудичева Марина Альбертовна, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»; 

- Польникова Виктория, учащаяся МБОУ «Основная общеобразовательная 

Курская школа», руководитель: Золотых Михаил Александрович, учитель физической 

культуры МБОУ «Основная общеобразовательная Курская школа». 

 

3 место  

- Джуров Илья, учащийся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30», 

руководитель: Горбатовская Наталия Ивановна, учитель физической культуры МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №30»; 



- Юдина Юлия, учащаяся МБОУ «Основная общеобразовательная школа №2», 

МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», руководитель: 

Семендяева Елена Владимировна, педагог дополнительного образования МБУ ДО  

«Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»; 

- Герасименко Савелий, учащийся МБОУ «Основная общеобразовательная 

Курская школа», руководитель: Золотых Михаил Александрович, учитель физической 

культуры МБОУ «Основная общеобразовательная Курская школа»; 

- Коберник Софья, учащаяся МБОУ «Основная общеобразовательная Курская 

школа», МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», 

руководители: Золотых Михаил Александрович, учитель физической культуры 

МБОУ «Основная общеобразовательная Курская школа», Москаленко Николай 

Николаевич, педагог дополнительного образования МБУ ДО  «Центр детского и 

юношеского туризма и экскурсий». 

 

Возрастная группа 5-6 класс 

 

1 место  

- Гамов Захар, учащийся МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и 

экскурсий», руководитель: Семендяева Елена Владимировна, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и 

экскурсий»; 

- Домбровская Анастасия, учащаяся МБУ ДО  «Центр детского и юношеского 

туризма и экскурсий», руководитель: Ростова Наталия Романовна, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и 

экскурсий»; 

- Афанасьев Михаил, учащийся МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Ивановская школа», МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», 

руководитель: Дудичева Марина Альбертовна, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»; 

- Хорхордина Анастасия, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 

«Озёрки» имени М.И. Бесхмельницына», МБУ ДО «Центр детского и юношеского 

туризма и экскурсий», руководитель: Семендяев Артем Алексеевич, учитель 

физической культуры МБОУ «Образовательный комплекс «Озёрки» имени М.И. 

Бесхмельницына». 

 

2 место  

- Волощенко Роман, учащийся МБУ ДО  «Центр детского и юношеского 

туризма и экскурсий», руководитель: Суховерков Валентин Владимирович, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и 

экскурсий»; 

- Тыщенко Милана, учащаяся МБУ ДО  «Центр детского и юношеского 

туризма и экскурсий», руководитель: Ростова Наталия Романовна, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и 

экскурсий»; 

- Михайлов Кирилл, учащийся МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Ивановская школа», МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», 

руководитель: Дудичева Марина Альбертовна, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»; 



- Сундеева Мария, учащаяся МБОУ «Основная общеобразовательная 

Котовская школа», МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», 

руководители: Семендяева Евгения Сергеевна, учитель физической культуры МБОУ 

«Основная общеобразовательная Котовская школа», Семендяев Артем Алексеевич, 

педагог дополнительного образования МБУ ДО  «Центр детского и юношеского 

туризма и экскурсий». 

 

3 место  

- Рыжанков Никита, учащийся МБОУ «Основная общеобразовательная школа 

№7», МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», руководители: 

Рыжанков Сергей Николаевич, Рыжанкова Юлия Владимировна, учителя физической 

культуры МБОУ «Основная общеобразовательная школа №7»; 

- Гладкова Ксения, учащаяся МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма 

и экскурсий», руководитель: Ростова Наталия Романовна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»; 

- Борисов Игнат, учащийся МБОУ «Образовательный комплекс «Озёрки» 

имени М.И. Бесхмельницына», МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и 

экскурсий», руководитель: Семендяев Артем Алексеевич, учитель физической 

культуры МБОУ «Образовательный комплекс «Озёрки» имени М.И. 

Бесхмельницына». 

 

Возрастная группа 7-8 класс 

 

1 место  

- Матвиенко Константин, учащийся МАОУ «Образовательный комплекс 

«Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБУ ДО  «Центр детского и юношеского 

туризма и экскурсий», руководители: Борзенков Владимир Александрович, учитель 

физической культуры МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой», Семендяева Елена Владимировна, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»; 

- Дергачева Владислава, учащаяся МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей 

№3» имени С.П. Угаровой», МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и 

экскурсий», руководители: Борзенков Владимир Александрович, учитель физической 

культуры МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», 

Семендяева Елена Владимировна, педагог дополнительного образования МБУ ДО  

«Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»; 

- Барабаш Владислав, учащийся МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Ивановская школа», МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», 

руководитель: Дудичева Марина Альбертовна, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»; 

- Михайлова Дарья, учащаяся МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Ивановская школа», МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», 

руководитель: Дудичева Марина Альбертовна, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»; 

 

2 место  

- Вейс Кирилл, учащийся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30», 

МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», руководители: 

Горбатовская Наталия Ивановна, учитель физической культуры МБОУ «Средняя 



общеобразовательная школа №30», Суховерков Валентин Владимирович, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и 

экскурсий»; 

- Башкатова Валерия, учащаяся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№30», руководитель: Горбатовская Наталия Ивановна, учитель физической культуры 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30»; 

- Буточников Игорь, учащийся МБОУ «Образовательный комплекс «Озёрки» 

имени М.И. Бесхмельницына», МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и 

экскурсий», руководители: Семендяев Артем Алексеевич, учитель физической 

культуры МБОУ «Образовательный комплекс «Озёрки» имени М.И. 

Бесхмельницына», Семендяева Евгения Сергеевна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»; 

- Ворочкина Яна, учащаяся МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская 

школа», МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», 

руководитель: Дудичева Марина Альбертовна, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий». 

 

3 место  

- Жмарев Алексей, учащийся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№21», МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», руководители: 

Землянушнова Ирина Евгеньевна, учитель физической культуры МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №21», Самойленко Виталий Юрьевич, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и 

экскурсий»; 

- Фатькина Альбина, учащаяся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№30», руководитель: Горбатовская Наталия Ивановна, учитель физической культуры 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30»; 

- Киселев Алег, учащийся МБОУ «Образовательный комплекс «Озёрки» имени 

М.И. Бесхмельницына», МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и 

экскурсий», руководители: Семендяев Артем Алексеевич, учитель физической 

культуры МБОУ «Образовательный комплекс «Озёрки» имени М.И. 

Бесхмельницына», Семендяева Евгения Сергеевна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»; 

- Тульская Марина, учащаяся МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Ивановская школа», МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», 

руководитель: Дудичева Марина Альбертовна, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий». 

 

Возрастная группа 9-11 класс 

 

1 место  

- Парфенов Даниил, учащийся МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей 

№3» имени С.П. Угаровой», МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и 

экскурсий», руководители: Борзенков Владимир Александрович, учитель физической 

культуры МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», 

Семендяева Елена Владимировна, педагог дополнительного образования МБУ ДО  

«Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»; 

- Ачкасова Анна, учащаяся МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой», МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и 



экскурсий», руководители: Борзенков Владимир Александрович, учитель физической 

культуры МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», 

Семендяева Елена Владимировна, педагог дополнительного образования МБУ ДО  

«Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»; 

- Калашников Назар, учащийся МБОУ «Средняя общеобразовательная 

Ивановская школа», МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», 

руководитель: Дудичева Марина Альбертовна, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»; 

- Болгова Анастасия, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс «Озёрки» 

имени М.И. Бесхмельницына», МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и 

экскурсий», руководители: Семендяев Артем Алексеевич, учитель физической 

культуры МБОУ «Образовательный комплекс «Озёрки» имени М.И. 

Бесхмельницына», Семендяева Евгения Сергеевна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»; 

 

2 место  

- Якущенко Даниил, учащийся МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей 

№3» имени С.П. Угаровой», МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и 

экскурсий», руководители: Борзенков Владимир Александрович, учитель физической 

культуры МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», 

Семендяева Елена Владимировна, педагог дополнительного образования МБУ ДО  

«Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»; 

- Башманова Анастасия, учащаяся МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей 

№3» имени С.П. Угаровой», МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и 

экскурсий», руководители: Борзенков Владимир Александрович, учитель физической 

культуры МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», 

Семендяева Елена Владимировна, педагог дополнительного образования МБУ ДО  

«Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»; 

- Фролов Ростислав, учащийся МБОУ «Основная общеобразовательная 

Котовская школа», руководитель: Семендяева Евгения Сергеевна, учитель 

физической культуры МБОУ «Основная общеобразовательная Котовская школа»; 

- Баева Анна, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс «Озёрки» имени 

М.И. Бесхмельницына», МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и 

экскурсий», руководители: Семендяев Артем Алексеевич, учитель физической 

культуры МБОУ «Образовательный комплекс «Озёрки» имени М.И. 

Бесхмельницына», Семендяева Евгения Сергеевна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий». 

 

3 место  

- Ткаченко Матвей, учащийся МБУ ДО  «Центр детского и юношеского 

туризма и экскурсий», руководитель: Семендяева Елена Владимировна, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и 

экскурсий»; 

- Долгушина Яна, учащаяся МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» 

имени С.П. Угаровой», МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и 

экскурсий», руководители: Борзенков Владимир Александрович, учитель физической 

культуры МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», 

Семендяева Елена Владимировна, педагог дополнительного образования МБУ ДО  

«Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»; 



- Кувашов Дмитрий, учащийся МБОУ «Основная общеобразовательная 

Котовская школа», МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», 

руководители: Семендяева Евгения Сергеевна, учитель физической культуры МБОУ 

«Основная общеобразовательная Котовская школа», Семендяев Артем Алексеевич, 

педагог дополнительного образования МБУ ДО  «Центр детского и юношеского 

туризма и экскурсий»; 

- Петленко Ксения, учащаяся МБОУ «Основная общеобразовательная 

Котовская школа», руководитель: Семендяева Евгения Сергеевна, учитель 

физической культуры МБОУ «Основная общеобразовательная Котовская школа». 

 

 

Командные результаты 

 

1 место  

- Команда учащихся МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3» имени 

С.П. Угаровой», МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», 

руководители: Борзенков Владимир Александрович, учитель физической культуры 

МАОУ «Образовательный комплекс «Лицей №3»; Семендяева Елена Владимировна, 

педагог дополнительного образования МБУ ДО  «Центр детского и юношеского 

туризма и экскурсий»; 

- Команда учащихся МБОУ «Основная общеобразовательная школа №7», МБУ 

ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», руководители: Рыжанков 

Сергей Николаевич, Рыжанкова Юлия Владимировна, учителя физической культуры 

МБОУ «Основная общеобразовательная школа №7», Ростова Наталия Романовна, 

педагог дополнительного образования МБУ ДО  «Центр детского и юношеского 

туризма и экскурсий»; 

- Команда учащихся МБОУ «Средняя общеобразовательная Ивановская 

школа», МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», 

руководитель: Дудичева Марина Альбертовна, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»; 

- Команда учащихся МБОУ «Основная общеобразовательная Котовская 

школа», МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», 

руководитель: Семендяева Евгения Сергеевна, учитель физической культуры МБОУ 

«Основная общеобразовательная Котовская школа», Семендяев Артем Алексеевич, 

педагог дополнительного образования МБУ ДО  «Центр детского и юношеского 

туризма и экскурсий». 

 

2 место  

- Команда учащихся МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30», МБУ 

ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», руководители: 

Горбатовская Наталия Ивановна, учитель физической культуры МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №30», Суховерков Валентин Владимирович, педагог 

дополнительного образования МБУ ДО  «Центр детского и юношеского туризма и 

экскурсий»; 

- Команда учащихся МБОУ «Основная общеобразовательная школа №9», 

руководитель: Авдеева Кристина Владимировна, учитель физической культуры 

МБОУ «Основная общеобразовательная школа №9»; 

- Команда учащихся МБОУ «Образовательный комплекс «Озёрки» имени М.И. 

Бесхмельницына», МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», 



руководители: Семендяев Артем Алексеевич, учитель физической культуры МБОУ 

«Образовательный комплекс «Озёрки» имени М.И. Бесхмельницына»; Семендяева 

Евгения Сергеевна, педагог дополнительного образования МБУ ДО  «Центр детского 

и юношеского туризма и экскурсий»; 

- Команда учащихся МБОУ «Основная общеобразовательная Курская школа», 

руководитель: Золотых Михаил Александрович, учитель физической культуры МБОУ 

«Основная общеобразовательная Курская школа». 

 

3 место  

- Команда учащихся МБУ ДО «Центр детского и юношеского туризма и 

экскурсий», руководители: Семендяева Елена Владимировна, Ростова Наталия 

Романовна, педагоги дополнительного образования МБУ ДО  «Центр детского и 

юношеского туризма и экскурсий»; 

- Команда учащихся МБОУ «Основная общеобразовательная школа №2», МБУ 

ДО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий», руководитель: Семендяева 

Елена Владимировна, педагог дополнительного образования МБУ ДО  «Центр 

детского и юношеского туризма и экскурсий». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Протокол личных результатов 

муниципального этапа 10-х областных летних лично-командных  

соревнований учащихся по спортивному ориентированию  

 
УТП «Канатка»                                                                                                        15.04.2022 

 

м 3-4 с, 4 КП 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место  

   1 Сухарев Егор              Курская шк                   9      00:21:22      1  

   2 Михайлов Данил            Ивановская шк                8      00:22:04      2  

   3 Герасименко Савелий       Курская шк                   7      00:23:20      3  

   4 Оразбаев Арман            Ивановская шк                4      00:24:43      4  

   5 Некрасов Александр        Озерская шк лично            1      00:25:35      5 

   6 Рудаков Семен             Курская шк                   2      00:28:21      6  

    

д 3-4 с, 4 КП 

№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место   

   1 Ананьева Валерия          Курская шк                  10      00:23:06      1  

   2 Польникова Виктория       Курская шк                  14      00:36:56      2  

   3 Коберник Софья            Курская шк                  12      00:38:53      3  

   4 Оразбаева Дарина          Ивановская шк               13      01:01:04      4  

 
м 5-6 с, 6 КП 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место  

   1 Афанасьев Михаил          Ивановская шк               34      00:23:46      1  

   2 Михайлов Кирилл           Ивановская шк               31      00:29:38      2  

   3 Борисов Игнат             Озерская шк лично           33      00:35:22      3  

   4 Имамбеков Максим          Курская шк                  30      00:37:17      4  

   5 Гудилин Илья              Ивановская шк               29      00:38:57      5  

   6 Алексеев Матвей           Ивановская шк               23      00:39:36      6  

   7 Касаткин Максим           Ивановская шк               27      00:40:54      7  

   8 Назаренко Назар           Ивановская шк               21      00:41:37      8  

   9 Гребенкин Матвей          Озерская шк                 26      00:41:53      9  

  10 Волохов Андрей            Курская шк                  24      00:43:18     10  

  11 Деспиров Кирилл           Котовская шк                32      00:52:28     11  

  12 Коваленко Максим          Озерская шк лично           35      00:52:59     12  

  13 Кофанов Никита            Котовская шк                28      00:56:29     13  

 
д 5-6 с, 6 КП 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место   

   1 Хорхордина Анастасия      Озерская шк лично           18      00:24:01      1  

   2 Сундеева Мария            Котовская шк                17      00:30:19      2  

   3 Ворочкина Вероника        Ивановская шк               19       снятие         

 
м 7-8 с, 8 КП 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место   

   1 Барабаш Владислав         Ивановская шк               43      00:58:41      1  

   2 Буточников Игорь          Озерская шк                 46      01:01:54      2  

   3 Киселев Алег              Озерская шк                 44      01:03:54      3  

   4 Туголуков Александр       Котовская шк                45      01:15:18      4  

   5 Туголуков Алексей         Котовская шк                50      01:21:21      5  

   6 Калинкин Константин       Котовская шк                48      01:23:17      6  

 
д 7-8 с, 8 КП 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место  

   1 Михайлова Дарья           Ивановская шк               41      00:25:48      1  

   2 Ворочкина Яна             Ивановская шк               37      00:25:55      2  

   3 Тульская Марина           Ивановская шк               39      00:27:40      3  

   4 Телнова Диана             Озерская шк                 38       снятие             

   5 Федорова Алена            Озерская шк лично           40       снятие            

   6 Пьяных Вероника           Озерская шк                 42       снятие            



м 9-11с, 8 КП 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место  

   1 Калашников Назар          Ивановская шк               60      00:41:04      1  

   2 Фролов Ростислав          Котовская шк                59      00:57:08      2  

   3 Кувашов Дмитрий           Котовская шк                61      01:24:59      3  

   4 Чунчуков Павел            Ивановская шк               58      01:25:54      4  

 
д 9-11с, 8 КП 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место   

   1 Болгова Анастасия         Озерская шк                 55      00:39:21      1  

   2 Баева Анна                Озерская шк                 52      00:42:24      2  

   3 Петленко Ксения           Котовская шк                53      01:21:39      3  

   4 Петленко Виктория         Котовская шк                51      01:24:45      4  

   5 Огородникова Вероника     Курская шк                  54      01:27:20      5  

 
м 3-4, 4 КП 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место  

   1 Кудинов Дмитрий           ЦДЮТиЭ Ростова              82      00:13:11      1  

   2 Мамонов Роман             7 шк                        97      00:13:21      2  

   3 Джуров Илья               30 шк                       88      00:14:07      3  

   4 Плюта Максим              ЦДЮТиЭ Ростова              85      00:16:01      4  

   5 Бирюков Савелий           ЦДЮТиЭ Ростова              94      00:16:01      4  

   6 Андреев Тимофей           30 шк                       86      00:16:08      6  

   7 Иванов Никита             Гимназия 18                 84      00:16:31      7  

   8 Носов Роман               2 шк                        93      00:17:00      8  

   9 Шашурин Демид             ЦДЮТиЭ                      83      00:17:30      9  

  10 Лупан Никита              2 шк                        91      00:20:24     10  

  11 Бородин Егор              ЦДЮТиЭ Суховерков           81      00:20:58     11  

  12 Илларионов Илья           ЦДЮТиЭ Ростова             100      00:21:01     12  

  13 Пешков Константин         ЦДЮТиЭ Ростова              98      00:23:00     13  

  14 Туренко Алексей           ЦДЮТиЭ Ростова              96      00:24:59     14  

  15 Кононов Лев               Гимназия 18                 99      00:28:22     15  

  16 Сорокин Иван              ЦДЮТиЭ Ростова              89      00:31:03     16  

  17 Панькин Виктор            15 шк                       90      00:43:53     17  

  18 Васильев Илья             ЦДЮТиЭ Суховерков           95      01:22:59     18  

 
д 3-4 , 4 КП 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место   

   1 Тришина Дарья             Гимназия 18                 70      00:13:43      1  

   2 Терехова Софья            ЦДЮТиЭ Ростова              79      00:14:01      2  

   3 Юдина Юлия                2 шк                        69      00:15:12      3  

   4 Осьминина Дарья           30 шк                       68      00:15:57      4  

   5 Плутахина Полина          ЦДЮТиЭ Ростова              77      00:16:02      5  

   6 Завьялова Вероника        ЦДЮТиЭ Ростова              71      00:16:22      6  

   7 Халеева Ольга             30 шк                       72      00:16:59      7  

   8 Антонова Анастасия        Гимназия 18                 66      00:17:01      8  

   9 Самусько Вероника         30 шк                       63      00:17:25      9  

  10 Кутаисова Арина           ЦДЮТиЭ                      64      00:19:58     10  

  11 Лащева Анастасия          2 шк                        67      00:20:56     11  

  12 Брылева Анфиса            30 шк                       78      00:28:58     12  

  13 Столярова Лилия           ЦДЮТиЭ Ростова              73      00:31:19     13  

  14 Запунная Кмения           30 шк                       74      00:32:59     14  

  15 Тутаева Мария             ЦДЮТиЭ Ростова              75      00:38:02     15  

 
м 5-6, 6 КП 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место   

   1 Гамов Захар               ЦДЮТиЭ Семендяева          126      00:09:37      1  

   2 Волощенко Роман           ЦДЮТиЭ Суховерков          136      00:12:50      2  

   3 Рыжанков Никита           7 шк                       132      00:17:44      3  

   4 Карыпов Руслан            7 шк                       125      00:19:03      4  

   5 Леонидов Егор             7 шк                       130      00:19:45      5  

   6 Балбекин Матвей           21 шк                      128      00:21:00      6  



   7 Ананьев Дмитрий           ЦДЮТиЭ Ростова             122      00:23:02      7  

   8 Канищев Валерий           ЦДЮТиЭ                     115      00:23:44      8  

   9 Ткаченко Павел            ЦДЮТиЭ Ростова             118      00:23:49      9  

  10 Мамедов Марк              ЦДЮТиЭ Ростова             137      00:25:29     10  

  11 Гончаров Савелий          ЦДЮТиЭ Ростова             129      00:25:46     11  

  12 Строгалев Никита          ЦДЮТиЭ Ростова             114      00:26:55     12  

  13 Авдеев Егор               ЦДЮТиЭ Ростова             131      00:27:04     13  

  14 Бушухин Илья              ЦДЮТиЭ Ростова             124      00:27:18     14  

  15 Самосудов Роман           21 шк                      119      00:29:49     15  

  16 Емельянов Глеб            21 шк                      117      00:33:17     16  

  17 Карелин Даниил            ЦДЮТиЭ Ростова             116      00:34:18     17  

  18 Красичков Илья            ЦДЮТиЭ Ростова             135      00:40:23     18  

  19 Галочкин Юрий             7 шк                       134      00:42:27     19  

  20 Карпец Никита             ЦДЮТиЭ Ростова             133      00:42:28     20  

  21 Киселев Андрей            9 шк                       111      00:42:52     21  

  22 Симонов Руслан            ЦДЮТиЭ Ростова             127      00:43:36     22  

  23 Молодых Илья              9 шк                       113      00:47:51     23  

  24 Басанов Олег              7 шк                       123      00:53:04     24  

  25 Давыдов Павел             ЦДЮТиЭ Ростова             112      00:59:05     25  

  26 Фефелов Никита            ЦДЮТиЭ Ростова             120      01:01:14     26  

  27 Прудников Даниил          Гимназия 18                110      01:04:59     27  

  28 Джуров Владимир           30 шк лично                121       снятие           

 
д 5-6, 6 КП 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место  

   1 Домбровская Анастасия     ЦДЮТиЭ Ростова             103      00:22:20      1  

   2 Тыщенко Милана            ЦДЮТиЭ Ростова             105      00:25:59      2  

   3 Гладкова Ксения           ЦДЮТиЭ Ростова             107      00:29:03      3  

   4 Коваленко Васелиса        Гимназия 18                102      00:34:07      4  

   5 Маргалитадзе Алина        Лицей 3                    101      00:41:38      5  

   6 Савостьянова Василиса     ЦДЮТиЭ Ростова             109      00:42:26      6  

   7 Чернятина Ксения          9 шк                       104      00:43:42      7  

   8 Шепеленко Карина          Академия знаний № 1        108      00:49:42      8  

   9 Дегтерева Евгения         9 шк                       106      00:57:55      9  

 
м 7-8, 8 КП 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место   

   1 Матвиенко Константин      Лицей 3                    161      00:21:55      1  

   2 Вейс Кирилл               30 шк                      175      00:30:21      2  

   3 Жмарев Алексей            21 шк                      166      00:35:08      3  

   4 Евсеев Илья               2 шк                       176      00:36:33      4  

   5 Плутихин Арсений          30 шк                      182      00:41:04      5  

   6 Бессонов Тимофей          21 шк                      168      00:44:32      6  

   7 Поздняков Арсений         28 шк                      162      00:47:07      7  

   8 Рудаков Роман             Гимназия 18                156      00:51:38      8  

   9 Куртуков Никита           7 шк                       171      00:52:03      9  

  10 Артемоненко Даниил        7 шк                       173      00:58:01     10  

  11 Золотарев Сергей          30 шк                      159      01:02:44     11  

  12 Хмиль Андрей              15 шк                      169      01:03:47     12  

  13 Лысенко Матвей            21 шк                      178      01:09:22     13  

  14 Мезенцев Ярослав          28 шк                      174      01:12:13     14  

  15 Сосноцкий Тимофей         ЦДЮТиЭ Семендяева          164      01:13:02     15  

  16 Лащев Дмитрий             2 шк                       163      01:13:56     16  

  17 Самсонов Лев              28 шк                      160      01:17:03     17  

  18 Халин Никита              28 шк                      158      01:19:04     18  

  19 Крылатков Денис           34 шк                      165       снятие            

  20 Шевченко Артем            Гимназия 18                170       снятие             

  21 Мотырев Александр         Гимназия 18                179       снятие             

  22 Дураков Александр         30 шк                      180       снятие             

  23 Блинов Владислав          21 шк                      181       снятие            

  

 

 



д 7-8, 8 КП 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место  

   1 Дергачева Владислава      Лицей 3                    145      00:34:30      1  

   2 Башкатова Валерия         30 шк                      144      00:38:00      2  

   3 Фатькина Альбина          30 шк лично                141      00:41:43      3  

   4 Богацкая Лилия            28 шк                      153      00:43:59      4  

   5 Тропина Софья             28 шк                      151      00:45:58      5  

   6 Яковлева Ирина            7 шк                       147      00:46:43      6  

   7 Ткаченко Евгения          ЦДЮТиЭ Семендяева          154      00:46:53      7  

   8 Сорокина Серафима         7 шк                       152      00:54:04      8  

   9 Межуева Алина             7 шк                       142      00:56:29      9  

  10 Лахина Александра         21 шк                      143      00:56:45     10  

  11 Кузнецова Дарья           7 шк                       149      00:57:13     11  

  12 Волокитина Дарья          ЦДЮТиЭ Ростова             138      00:58:50     12  

  13 Карыпова Анастасия        7 шк                       139      00:59:07     13  

  14 Бурдейная Марина          30 шк                      140      01:04:47     14  

  15 Боброва Ярослава          34 шк                      150      01:07:08     15  

  16 Ли Амелия                 ЦДЮТиЭ Ростова             146      01:11:09     16  

  17 Дорохова София            30 шк лично                148       снятие            

 
м 9-11, 8 КП 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место  

   1 Парфенов Даниил           Лицей 3                    209      00:34:13      1  

   2 Якущенко Даниил           Лицей 3                    199      00:38:32      2  

   3 Ткаченко Матвей           ЦДЮТиЭ Семендяева          200      00:52:15      3  

   4 Пустовойт Кирилл          30 шк лично                212      01:00:30      4  

   5 Овчинников Степан         Гимназия 18                210      01:02:27      5  

   6 Белов Андрей              30 шк лично                203      01:05:28      6  

   7 Золотых Владимир          38 шк                      206      01:07:09      7  

   8 Ковальчук Святослав       38 шк                      214      01:08:14      8  

   9 Долгушин Владислав        Лицей 3                    204      01:21:51      9  

  10 Сторожев Ростислав        Гимназия 18                217      01:26:03     10  

  11 Лопатин Юрий              9 шк                       216      01:26:50     11  

  12 Красников Дмитрий         Гимназия 18                215      01:37:27     12  

  13 Казаков Даниил            15 шк                      211      01:42:54     13  

  14 Самохин Кирилл            9 шк                       202      01:53:49     14  

  15 Ушаков Максим             30 шк лично                208      01:58:42     15  

  16 Бубликов Кирилл           34 шк                      197      02:03:47     16  

  17 Волков Тимофей            9 шк                       205      02:04:21     17  

  18 Панфилов Марк             9 шк                       196      02:13:20     18  

 
д 9-11, 8 КП 
№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место  

   1 Ачкасова Анна             Лицей 3                    193      00:37:55      1  

   2 Башманова Анастасия       Лицей 3                    185      00:41:51      2  

   3 Долгушина Яна             Лицей 3                    183      01:30:00      3  

   4 Волокитина Мария          ЦДЮТиЭ Ростова             187      01:57:34      4  

   5 Мирошниченко Ирина        38 шк                      186      02:11:32      5  

   6 Сорокина Александра       38 шк                      184      02:13:36      6  

   7 Суровцева Алеся           9 шк                       189       снятие             

 

 

 

 

 

 

 



Протокол командных результатов 

муниципального этапа 10-х областных летних лично-командных  

соревнований учащихся по спортивному ориентированию  

 
УТП «Канатка»                                                                                                        15.04.2022 

 

Командные результаты городских средних образовательных организаций 
№ Образовательная 

организация 

Ф.И. участников 1 

уч-к 

2 

уч-к 

3 

уч-к 

4 

уч-к 

5 

уч-к 

6 

уч-к 

Сумма Место Примечания 

1 МАОУ «ОК «Лицей 

№3 им. С.П. 

Угаровой»  

Дергачева Владислава, 

Матвиенко Константин, 

Ачкасова Анна, 

Башманова Анастасия, 

Парфенов Даниил, 

Якущенко Даниил 

1 1 1 2 1 2 8 1  

2 МБОУ «СОШ №30» Башкатова Валерия, 

Фатькина Альбина, 

Вейс Кирилл, 

Плутахин Арсений, 

Пустовойт Кирилл, 

Белов Андрей 

2 3 2 5 4 6 22 2  

3 МБУ ДО «ЦДЮТиЭ» 

 

Ткаченко Матвей, 

Ткаченко Евгения, 

Сосноцкий Тимофей, 

Волокитина Мария, 

Волокитина Дарья, 

Ли Амелия 

3 7 15 4 12 16 57 3  

4 МБОУ «СОШ №28 с 

УИОП им. А.А. 

Угарова» 

Богацкая Лилия, 

Тропина Софья, 

Поздняков Арсений, 

Мезенцев Ярослав, 

Самсонов Лев, 

Халин Никита 

4 5 7 14 17 18 65 4  



5 ОАНО «Православная 

гимназия №38» 

Мирошниченко Ирина, 

Сорокина Александра, 

Золотоых Владимир, 

Ковальчук Святослав 

5 6 7 8 - - 26 5 по 4 

участникам 

6 МБОУ «СОШ №21» Лахина Александра, 

Жмарев Алексей, 

Бессонов Тимофей, 

Лысенко Матвей, 

10 3 6 13 - - 32 6 по 4 

участникам 

7 МБОУ «Гимназия 

№18» 

Овчинников Степан, 

Сторожев Ростислав, 

Красников Дмитрий, 

Рудаков Роман 

5 10 12 8 - - 35 7 по 4 

участникам 

8 МБОУ «СОШ №34» Боброва Ярослава, 

Бубликов Кирилл 

15 16 - - - - 31 8 по 2 

участникам 

 

Командные результаты городских основных образовательных организаций 
№ Образовательная 

организация 

Ф.И. участников 1 

уч-к 

2 

уч-к 

3 

уч-к 

4 

уч-к 

5 

уч-к 

6 

уч-к 

Сумма Место Примечания 

1 МБОУ «ООШ №7» Яковлева Ирина, 

Сорокина Серафима, 

Межуева Алина 

Кузнецова Дарья, 

Куртузов Никита, 

Артемоненко Даниил 

6 8 9 11 9 10 53 1  

2 МБОУ «ООШ №9» Лопатин Юрий, 

Самохин Кирилл, 

Волков Тимофей, 

Панфилов Марк, 

Суровцева Алеся 

11 14 17 18 сн - 60 2 по 4 

участникам 

3 МБОУ «ООШ №2» Евсеев Илья, 

Лащев Дмитрий 

4 16 - - - - 20 3 по 2 

участникам 

3 МБОУ «ООШ №15» Хмиль Андрей, 

Казаков Даниил 

12 13 - - - - 25 4 

 

по 2 

участникам 



Командные результаты сельских средних образовательных организаций 
№ Образовательная 

организация 

Ф.И. участников 1 

уч-к 

2 

уч-к 

3 

уч-к 

4 

уч-к 

5 

уч-к 

6 

уч-к 

Сумма Место Примечания 

1 МБОУ «Ивановская 

СОШ» 

Михайлова Дарья, 

Ворочкина Яна, 

Тульская Марина, 

Барабаш Владислав, 

Калашников Назар, 

Чунчуков Павел 

1 2 3 1 1 4 12 1  

2 МБОУ «ОК «Озерки» 

им. М.И. 

Бесхмельницына» 

Болгова Анастасия, 

Баева Анна 

Буточников Игорь, 

Киселев Алег 

1 2 2 3 - - 8 2 по 4 

участникам 

 

Командные результаты сельских основных образовательных организаций 
№ Образовательная 

организация 

Ф.И. участников 1 

уч-к 

2 

уч-к 

3 

уч-к 

4 

уч-к 

5 

уч-к 

6 

уч-к 

Сумма  Место Примечания 

1 МБОУ «Котовская 

ООШ» 

Петлянко Ксения, 

Петлянко Виктория, 

Фролов Ростислав, 

Кувашов Дмитрий, 

Туголуков Алексей, 

Туголуков Александр 

3 4 2 3 5 4 21 1  

2 МБОУ «Курская 

ООШ» 

Огородникова Вероника 5 - - - - - 5 2 по 1 

участнику 

 

 

 

 


	м 3-4 с, 4 КП
	№п/п Фамилия, имя              Коллектив            Квал Номер ГР   Результат Место
	м 5-6 с, 6 КП
	д 5-6 с, 6 КП
	м 7-8 с, 8 КП
	д 7-8 с, 8 КП
	м 9-11с, 8 КП
	д 9-11с, 8 КП
	м 3-4, 4 КП
	д 3-4 , 4 КП
	м 5-6, 6 КП
	д 5-6, 6 КП
	м 7-8, 8 КП
	д 7-8, 8 КП
	м 9-11, 8 КП
	д 9-11, 8 КП

